Mehmet
Mahfuz SÖYLEMEZ, bölüm hocaları
ve öğrenciler tarafından ilgi ile takip
edilen konferansın konusu “Klasik
İslam Düşüncesinde Anti-Atomculuk:
Nazzâm, Kindî, İbn Sina ve İbn Hazm
Örneği” olduğu belirtildi.

Doç. Dr. Mehmet BULĞEN, “Klasik
İslâm düşüncesinde kelâm
atomculuğuna yöneltilen eleştirilerini
Nazzâm (ö. 231/845), Kindî (ö.
252/866), İbn Sînâ (ö. 428/1037)
ve İbn Hazm (ö. 456/1064) örnekleri
üzerinden ele alarak, erken dönem
kelamının önde gelen isimlerinden
Nazzam (ö.231/845), atomculuğu
kelama dahil eden amcası Ebü’l-
Hüzeyl ile yapmış olduğutartışmalarla
dikkat çekti. Onun getirdiği eleştiriler,
İslam dunyasında atomculuğun tutarlı
bir şekilde ortaya cıkıp gelişimine
katkı sağlamıştır diyen Bulğen, kelam-
dan felsefeye geciş filozofu olarak
kabul edilen Kindi (ö. 252/866) ise
Antik Yunan’dan itibaren atomculuğa

yitirip düşüşe geçmesinin önhab-
ercisi durumundadır. Sonuç olarak
Doç Dr. Mehmet BULĞEN’e göre
klasik İslam düşüncesinin III./IX.
ve V./XI.

Ancak onun acmış olduğu bu yol
kelamda kabul gormemiş, Ebü’l-
Hüzeyl’in donuşturmuş olduğu
atomculuk,kelamın hakim evren
modeli haline gelmiştir.

Doç Dr. Mehmet BULĞEN
konuşmasına şöyle devam etti; İslâm
felsefesinin önde gelen okullarından
Meşşailiğin zirve ismi olarak kabul
edilen İbn Sînâ (ö. 428/1037)ise
atomculuğa getirdiği kapsamlı
eleştirilerle göze çarpar. Onun ozellikle
geometrieksenli yönelttiği eleştiriler
muteahhirin dönemi kelamında atom-
culukkonusunda güven bunalımına
neden olmuştur.